Số:   735 /CV-VINASEED

V.v. CBTT ngày đăng ký cuối cùng chốt

danh sách thực hiện quyền nhận cổ tức

bằng tiền đợt 1 năm 2021

Hà Nội, ngày 23 tháng 06 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ
CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

                        Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Tên tổ chức:  CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN GIỐNG CÂY TRỒNG VIỆT NAM

(Mã chứng khoán: NSC)

Địa chỉ trụ sở chính:  Số 1 Lương Định Của, phường Phương Mai, quận Đống Đa, Hà Nội.

Điện thoại:  (84-24) 38523294                        Fax:  (84-24) 38527996

Người thực hiện công bố thông tin:  Ông Nguyễn Quang Trường

Chức vụ:  Tổng giám đốc Công ty.

Loại thông tin công bố:

  24 giờ    72 giờ   Yêu cầu         Bất thường              Định kỳ

  Nội dung thông tin công bố:

Công ty cổ phần Tập đoàn Giống cây trồng Việt Nam công bố thông tin về việc chi trả cổ

tức đợt 1 năm 2021.

- Thời gian chốt danh sách:  12/07/2022.

- Tỷ lệ thực hiện: 40%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 4.000 đồng).

- Thời gian thực hiện:  12/08/2022.

Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử Công ty cổ phần Tập đoàn

Giống cây trồng Việt Nam, tại đường dẫn: https://www.vinaseed.com.vn/vi/quan-he-nha-dau-

tu/cong-bo-thong-tin/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

 TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY

Nơi gửi:

- Như kính gửi,

- Lưu VT, NSHC

NGUYỄN QUANG TRƯỜNG

mUINASEED®
A MEMBER OF THE PAN GROUP

SO: f6t/ TBNIN~SEED ,

V/v:Ngay dang ky cuoi curu; ctio:
danh sech tiurc h;~n quy~n nMn cO

tire biing ti~n dQ11netn 2021,

Ha NQi, ngay 23 thang 06 nem 2022

THONGBAo

(Ve nqay dang ky cuoi cunq thuc hien quyen nh?n. co tLPC btJng tilm riQ11 nem 2021)

Kfnh gLPi: Trung tam LU'u ky chLi'ng khoan Vi$t Nam

Ten TCPH: CaNG TV CO PHAN T~P f)OAN GIONG cAv TRONG VII;T NAM

Ten giao dich: VIETNAM NATIONAL SEED GROUP JOINT STOCK COMPANY

Tn,Jsa chinh:So 1 LlJ'O'ng f)inh cua, PhU'O'ng Mai, f)ong f)a, Ha NQi.

Bi$n tho;;ti:(84-24) 3 853294 Fax: (84-24) 3 8527996

Chung toi thong bao d~n Trung tam LU'u ky chLi'ng khoan Vi$t Nam (VSD) nqay dang ky

cuol cLIng d~ I~p danh sach ngU'(ri sa huu cho chunq khoan sau:

Ten chLPngkhoan: Co phieu Cong ty Co phan Tap dean Giang cay tr6ng

Viet Nam

Ma chLi'ng khoan:

Leal chLi'ng khoan:

M$nh qia:

San giao dich :

Ngay dang ky cuoi cunq:

NSC

Co phieu ph6 thong

10.000 d6ng

HOSE

12/07/2022

1. Ly do va rnuc dich SLPdl,lng :

Chi tra co tuc dQ't 1 nam 2021,

2. NQi dung cl,I the:

Ty 1$thl,l'c hi~n : 40%/c6 phi~u (01 c6 phi~u dU'Q'cnh$n 4.000 dong).

Ngay thanh tOEm:12/08/2022.

Bja di~m thl,l'c hi~n :

+ Boi vai chLi'ng khoan lU'u ky: ngU'(ri sa hCPulam thu tl,lCnh$n co tLi'c t;;ti cac TVLK nO'ima
tai khoan lU'u kyo

+ Boi vai chu'ng khoan chU'a lU'u ky : ngU'(ri sa hCPulam thu tl,lC nh$n co tLi'c t;;ti Cong ty

CP Ti)p doan Giang cay trong Vi$t Nam, So 1 LU'O'ngBjnh Cua, phU'(rng PhU'O'ngMai, qu~n

Bong Ba, Tp Ha NOi (vao cac ngay lam vi$c trong tu§n) tLr ngay 12/08/2022, xu~t trlnh ChLi'ng

minh nhan dan khi ITnhco tLi'c.

Be nghj VSD I$p va glYi cho Cong ty chung toi danh sach ngU'(ri sa hCPuchLi'ng khoan t;;ti

ngay dang ky cuoi cung neu tren VaGdja chi sau :

Dja chi nhan danh sach (ban cLfng): Conq ty Co phan Tap dean Giong cay tr6ng Viet

Nam, so 1 LU'O'ngDinh Cua, Phuong Mai, 80ng Da, Ha Nol,

8ia chi email nh$nfiledCl.li~u:quynhnsc@gmail.comvaquynhnhu@vinaseed.com.vn

Chung toi cam kElt nhCl'ngthong tin v~ ngU'ai sa hCl'utrong danh sach S8 duoc SLr dunq

dung rnuc dich va tuan thu cac quy dinh cua VSD. Conq ty chunq toi S8 hoan toan chiu trach

nhiern tnroc phap luat neu c6 vi pharn.

Tran tronq cam cm.l,

NGU'O'I f)~1DI~N PHAp LU~T

NO'i nhan:

- Nhtr tren;

- UBCK Nha nLPD'c(bao ceo)

- SGDCK TP.HCM

- Luu NSC.
Tran Kim Lien

T~p Doan Giang Cay Trong Vi~t Nam • 50 nam Gonghanh cung nong nQh)~pVi?t

it So 1 luung 8inh Cua,PhU'OflgMaC 80119BJ, Ha Nl,ii 2t 024 3852 3294 !Ij 0243852 7996 • nSC(ijlvinasced,coffivP ~ www.vinaseed.tllffi.vn